
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLÁN  HAVARIJNÍCH  OPATŘENÍ 
 

pro případ vodohospodářské havárie ve správním území Magistrátu města Plzně  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracoval: Odbor životního prostředí Magistrátu města Plzně 
  Kopeckého sady 11, 306 32 Plzeň 
 
 Plzeň, duben 1998 
 Aktualizace: prosinec 2006 
  únor 2009 
  červen 2011 
  březen 2014 

 
 
 
 
 



Důležité telefony: 
 

SITA CZ a.s. – stálá havarijní služba 24 hodin NONSTOP – 800 233 333 
 

ELIOD servis, s.r.o. – ekologické havárie stálá služba: 602 157 874 
 

Povodí Vltavy 
Ústředna – nepřetržitě: 377 307 111 
Centrální vodohospodářský dispečink (Praha) – mobil 724 067 719 
Havarijní technik podniku Mgr. Jiří Vait  (Praha) – mobil 724 453 422 
Havarijní technik závodu Berounka – OVD Plzeň – 377 307 356 
Laboratoř: vedoucí laboratoře – Ing. Tajč – 377 307 383; 602 620 991 
 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
Centrální dispečink – stálá služba – 377 413 115 
Únik do Úhlavy nebo v její blízkosti: 
Ved. úpravny vody Ing. Kučera – 377 413 125, mobil 607 690 238 
Únik do kanalizace nebo z kanalizace: 
Ved. provozu kanalizace p. Mádr – 377 413 612, mobil 607 654 401 
 

OŽP MMP 
Havarijní mobil: 724 602 809 
Bc. Dagmar Svobodová Kaiferová, vedoucí odboru – 378 033 200, mobil 724 006 033 
Ing. Praislerová – 378 033 210, mobil 724 602 854 
 

ČIŽP 
Ing. Sevelka – hlavní inspektor – 377 236 783, mobil 731 405 345, privat 377 931 581 
Ing. Hasch – inspektor – 377 237 038, mobil 731 405 360 
Havarijní služba: mobil 731 405 350 (trvalá dosažitelnost) 
 

Správa veřejného statku města Plzně - plzeňské historické podzemí 
technik - historického podzemí Ing. Alexandr Rudolf – 378 037 083, mobil 606 826 593 
 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
Ústředna 950 330 111 
Operační 950 330 921 
Tísňové volání 150, 112 
 

Policie ČR 
Ústředna pro celou ČR 974 321 111 
Tísňové volání 158 
 

Městská policie 
velitel  -  Mgr. Marek Šilhan - 378 036 909, mobil 606 629 430 
zást. velitele pro výkon služby  -  Michal Rybáček - 378 063 913, mobil 725 586 041 
vel. operačního oddělení  -  Květoslav Sychra - 378 036 910, mobil 724 602 730 
Sekretariát  MP tel. 378 036 911 
Tísňové volání 156 
 

Kilometry dálnice v kompetenci MMP:  
69,0 – 76,9  (< 69 – MÚ Rokycany,   76,9 – 79,8 = úsek kolem Valíku – MÚ Přeštice)  

79,8 – 81,9  (> 81,9 – MÚ Stod)



 
 
Obsah 
 
 
I.  Charakteristika zájmového území ................................................................................... 3 
II.  Území zvláštního významu, území se zvýšenou ochranou ............................................. 3 
III.  Přehled právních předpisů a norem ................................................................................. 4 
IV.  Zásady zneškodňování havárie a odstraňování jejích škodlivých následků ................... 4 
V.  Přílohy ............................................................................................................................. 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - - 3 -

 
 
Obsah 
 
 
VI.  Charakteristika zájmového území ................................................................................... 3 
VII.  Území zvláštního významu, území se zvýšenou ochranou ............................................. 3 
VIII.  Přehled právních předpisů a norem ................................................................................. 4 
IX.  Zásady zneškodňování havárie a odstraňování jejích škodlivých následků ................... 4 
X.  Přílohy ............................................................................................................................. 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - - 4 -

Úvod 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Plzně jako příslušný vodoprávní úřad 

je na území okresu Plzeň-město a na území obcí, pro které vykonává státní správu, 
kompetentní k řízení zneškodňování havárie, příp. vlastnímu zneškodňování havarijního 
zhoršení jakosti vod. Účelem tohoto předpisu je poskytnout konkrétní informace pro řešení 
havárií.  

 
I. Charakteristika zájmového území 

 

Město Plzeň se rozkládá na severovýchodním okraji plzeňské pánve. Poloha města určuje 
i základní klimatické podmínky. Průměrná nadmořská výška je 314 m.n.m. (min. 293 m.n.m. 
a max. 452 m.n.m.) Plzeň patří do klimatického okrsku mírně teplého, mírně suchého 
s mírnou zimou. 

Roční průměrná teplota činí 7,8oC. Průměrný úhrn srážek je 503 mm za rok. Převažující 
směry větru: západní - 22%, jihozápadní - 18%, severní - 10%. 

Plzeň leží na vějířovitém soutoku Mže, Radbuzy, Úhlavy a Úslavy, které odvodňují 
podstatnou část jihozápadních Čech o ploše cca 4800 km2. Všechny čtyři řeky ve svých 
dolních úsecích silně meandrují a vytvářejí místy hluboká, středně široká a asymetricky 
vyvinutá údolí. Výškový rozdíl mezi pobřežní nivou a rozvodnicemi nepřevyšuje 60 m. 

Plzeň leží ve středu pásu průmyslové aglomerace s vysokou intenzitou průmyslu. 
Na rozloze 37 766 ha zde žilo k 1. 1. 2013 167 472 obyvatel. Z průmyslových odvětví 
převládá strojírenství, potravinářský a zpracovatelský průmysl. 

Plzeň leží na hranici západočeské kamenouhelné pánve. Skalní podklad tvoří zvrásněné 
horniny algonkické a pevné permokarbonské sedimenty. Styk těchto geologických útvarů 
různého stáří probíhá zhruba ve směru SV - JZ jihovýchodně středem města přes hlavní 
nádraží. Jihovýchodní oblasti jsou tedy tvořeny v podloží algonkickými horninami, pouze 
s menšími útržky permokarbonu (Újezd). V oblasti severozápadní zapadá algonkium hluboko 
do pánve, kde je překryto sedimenty permokarbonskými. Pevné horniny vystupují na povrch 
jen místy, hlavně na prudkých stráních, a jsou většinou zakryty zvětralinami eluviálními, 
nepřemístěnými nebo svahovými a soliflukačními hlínami, navátými sprašemi 
a naplaveninami říčními a potočními.  

Síť pramenů je poměrně velmi řídká, oběh podzemní vody v puklinách je možný jen 
v podpovrchových zónách, kde jsou ještě pukliny částečně otevřené. Řeky na území města 
mají plochu 73 ha, vodní dílo České údolí 115 ha.  

S účinností od 1. 1. 2003 byly v rámci reformy veřejné správy přičleněny 
do působnosti Magistrátu města Plzně následující obce: 
Chrást, Kyšice, Dýšina, Losiná, Štěnovický Borek, Lhůta, Mokrouše, Tymákov, Letkov, 
Starý Plzenec, Šťáhlavy, Nezvěstice, Nezbavětice, Chválenice. 
 
II. Území zvláštního významu, území se zvýšenou ochranou 
 

Na území okresu Plzeň-město se nacházejí tyto lokality se zvýšeným stupněm 
vodohospodářské ochrany: 
1. Řeka Úhlava a navazující ochranná pásma vodního zdroje - odběr vody pro úpravnu vody 

Plzeň-Homolka 
2. Řeka Mže nad profilem úpravny Radčice - odběr vody pro ŠKODA a.s. 
3. Studny pro Plzeňský Prazdroj a.s. na Roudné (při komunikaci Na Roudné) 
4. Vyhlášené rekreační oblasti - Bolevecké rybníky, České údolí, Košutecké jezírko 



 - - 5 -

III. Přehled právních předpisů a norem 
 

Definice havarijního zhoršení jakosti vod (dále jen havárie), způsob ohlášení havárie 
a postup při jejím zneškodňování a odstraňování jejích škodlivých následků, včetně 
kompetence a pravomocí jednotlivých orgánů a organizací jsou upraveny zákonem 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění - § 40, 
§ 41. 

 
 

IV. Zásady zneškodňování havárie a odstraňování jejích škodlivých 
následků 

 

Definice havárie: 
Definice havárie je uvedena v § 40 cit. vodního zákona. V pochybnostech rozhodne 

vodoprávní úřad. 
 
 
Možné příčiny havárie: 
V území ve správě Magistrátu města Plzně lze předpokládat tyto typy havárií: 
 
1. Ropná havárie v důsledku nehody či poruchy motorového vozidla v silničním provozu 

(poškozená palivová nádrž, únik motorového oleje) 
2. Havárie v důsledku nehody či poruchy motorového vozidla převážející nebezpečný náklad 

(tranzitní přeprava nebezpečných nákladů Plzní se uskutečňuje po komunikacích na trase 
Rokycanská - U Prazdroje - Tyršova - Jízdecká - Přemyslova - Skvrňanská - Domažlická) 

3. Havárie skladovacího zařízení závadných látek - významní uživatelé závadných látek 
viz příloha č.4 

4. Havárie čistíren odpadních vod a jiných zařízení na zneškodňování odpadních vod - 
významní znečišťovatelé viz příloha č.3 

5. Jiný typ havárie 
 
 
Zásady zneškodňování havárie 

Zneškodňování havárie a odstraňování jejích škodlivých následků zajišťuje původce 
havárie. Původce havárie je povinen ji neprodleně hlásit Hasičskému záchrannému sboru 
Plzeňského kraje nebo jednotkám požární ochrany nebo Policii ČR, případně správci povodí. 
Vodoprávní úřad řídí práce při zneškodňování havárie. 
 
1. Únik závadných látek do terénu: 
• identifikace závadné látky  
• co nejrychlejší odstranění příčin havárie 
• zamezení šíření uniklých látek do okolí (použití sorbentu, ohrázkování zemním valem, 

sorpčními materiály apod.), zakrytí kanalizačních vpustí, zamezení odtoku do vodoteče 
• zachycení a sběr uniklých závadných látek a použitých sorbentů a jejich zneškodnění 
 
 
 



 - - 6 -

2. Únik závadných látek do vodoteče, vodní nádrže: 
• identifikace závadné látky  
• co nejrychlejší odstranění příčin havárie 
• okamžité informování správce toku (viz příloha č.1) 
• zachycení závadných látek plovoucích na hladině (ropné látky) pomocí norných stěn 

(k instalaci norné stěny volit místa s nižší rychlostí proudění - v nadjezí, nornou stěnu 
umístit cca 45-60o k ose vodoteče za účelem soustředění závadné látky u jednoho břehu, 
spodní okraj norné stěny upevnit cca 15-20 cm pod hladinu vody) a odstranění znečištění 
z hladiny (mechanicky, za použití sorbentu) 

• zachycení závadných látek a použitých sorbentů a jejich zneškodnění  
• informování odběratele vody pod místem havárie viz příloha č.2 
• sledování jakosti vody ve vodoteči 
 
 
 
3. Únik závadných látek do kanalizace: 
• identifikace závadné látky  
• co nejrychlejší odstranění příčin havárie 
• bezodkladné informování provozovatele veřejné kanalizace a městské ČOV viz příloha č.1 
 
 
 
Protokol o průběhu a zneškodňování havárie 

O průběhu a zneškodňování havárie a odstraňování jejích škodlivých následků sepíše 
vodoprávní úřad protokol, který obsahuje zejména tyto náležitosti: 

 

• kým, kdy (datum a přesný čas) a komu byla havárie nahlášena 
• původce havárie (pokud je znám) 
• místo, datum, čas a příčina vzniku havárie 
• popis havarijního stavu, situace 
• popis prvotního zásahu ke zneškodnění havárie 
• množství uniklých závadných látek  
• množství zachycených a zneškodněných závadných látek 
• způsob zneškodnění zachycených závadných látek 
• způsob zneškodnění havárie a odstranění jejích škodlivých následků 
• orgány a organizace účastnící se šetření a zneškodňování havárie, popis jejich činnosti 
• datum a čas ukončení zneškodnění havárie 
• evidence škod 
• monitorování lokality (odběry vzorků) 
• následná uložená opatření 
• rozsah prací vyžádaných u externí firmy  
• vyhodnocení zásahu 
 
 



 - - 7 -

V. Přílohy 
 
1. Spojení na dotčené orgány a organizace 
2. Přehled významných odběratelů vody z toku 
3. Přehled významných ČOV a zařízení na zneškodňování odpadních vod 
4. Přehled významných uživatelů závadných látek 
5. Přehled firem a organizací včetně technického vybavení využitelných v případě havárie 
6. Havarijní jištění D5, část Ejpovice – Černice, 
7. Silnice II/180 H Černice 
8. Dálnice D 5, Valík 
9. Dálnice D 5, směr Útušice – Sulkov 
10. Silnice I/27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plán havarijních opatření obdrží: 
• Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, P. O. BOX 18, 320 68 Plzeň 
• Policie ČR - Městské ředitelství policie Plzeň, Klatovská 45, 306 11 Plzeň  
• Městská policie Plzeň, Perlová 3, 301 14 Plzeň 
• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 15, 303 22 Plzeň 
• Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábř. 14, Plzeň 
• VODÁRNA PLZEŇ a.s., Malostranská 2, 317 68 Plzeň 
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát, oddělení ochrany vod, 

Klatovská 48, Plzeň 
• Odbor krizového řízení Magistrátu města Plzně, Kopeckého sady 11, Plzeň 
 
 



 

  

  Příloha č. 1 
Spojení na dotčené orgány a organizace (organizace spojení) str. 1 
 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Plzně, Kopeckého sady 11, Plzeň 
 
Nepřetržitá havarijní služba:   724  602  809 
Referenti konající službu - bydliště: 
Ing. Jaroslava Holá – Mochtín 33, Klatovy (v době hav. služby: Malinec 25, okr. Plzeň - jih) 
Ing. Marek Kůs – Město Touškov, Vlkýšská 354 
Jan Majer – Plzeň, Horní 53 
Ing. Milena Praislerová – Rokycany, Přemyslova 454/III (vedoucí oddělení, mobil 724 602 854) 
Ing. Dagmar Prošková – Plzeň, Žlutická 11 
Mgr. Miroslav Vecka – Vejprnice, Na Hruškách 1024 
 

Vedoucí odboru Bc. Dagmar Svobodová Kaiferová tel. zam. 378 033 200 
 mobil 724 006 033  
 fax 378 033 202, e-mail: SvobodovaDa@plzen.eu 
 byt Hrádek, U Lomu 139 (okres Rokycany) 
 
 
Odbor krizového řízení Magistrátu města Plzně, Kopeckého sady 11, Plzeň 
Vedoucí odboru Ing. Petr Liška tel. zam. 378 033 800 
  mobil  724 602 804 
  fax 378 033 802, e-mail: liska@plzen.eu 
 byt Plzeň, Lazaretní 24 
 

referent Bc. Pavel Štěpánek tel. zam. 378 033 816 
  fax 378 033 802, e-mail: stepanek@plzen.eu 
 

Dosahový mobilní telefon OKŘ MMP – 725 040 200 
 
 
Česká inspekce životního prostředí, Klatovská tř. 48, Plzeň 
Hlavní inspektor Ing. Zbyněk Sevelka tel. zam. 377 236 783 
  mobil 731 405 345 
 byt Tlučná, Hlavní 262 tel. byt 377 931 581 
 

inspektor Ing. Václav Hasch tel. zam. 377 237 038 
  mobil 731 405 360 
 byt Horní Bříza, Družstevní 617 tel. byt 377 956 184 
 

havarijní služba  tel. 731 405 350 (trvalá dosažitelnost) 
 
 
Povodí Vltavy s.p., závod Berounka, Denisovo nábř. 14, Plzeň 
(správa toků: Mže, Radbuza, Úhlava, Úslava, Berounka; Vejprnický, Božkovský, Losinský, Olešenský, Luční 
potok – viz vodohospodářský informační portál - www.voda.gov.cz) 
ústředna 377 307 111, přepojuje na dispečink - tel. 377 307 356-7 (nepřetržitá služba) 
 

Centrální vodohospodářský dispečink (Praha)  – mobil.  724 067 719 
Havarijní technik podniku Mgr. Jiří Vait (Praha) – mobil  724 453 422 
Havarijní technik závodu Berounka – OVD Plzeň – 377 307 356 
 

Ředitel Ing. Miloň Kučera tel. zam. 377 307 300, 
  mobil 724 369 572 
  fax 377 237 361 

 byt Plzeň, Hruškova 1 tel. byt 377 442 882 

vedoucí provozu Karel Matějka tel. zam. 377 307 345 
  mobil 724 073 451 

 byt Plzeň, Kaznějovská 1 tel. byt 377 521 591 

úsekový technik p. Pacolt tel. zam. 377 307 351  mobil 724 212 376 (Úslava, Klabava mimo město) 

 p. Veselá tel. zam. 377 307 342  mobil 724 268 529 (řeky na území města Plzně) 



 

  

  Příloha č. 1 
 str. 2 

vedoucí laboratoře: Ing. Václav Tajč tel. zam. 377 307 383 
  mobil 602 620 991 

hrázný na vodní nádrži Č. údolí p. Dolívka tel. 377 370 634 
  mobil 606 708 692 
 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Vltavy, Tyršova 1902, 526 01 Benešov 
(např. správa Radčického p., potoka v Zábělé+Bukovci, Tymákovského p., levobřežního přítoku vodního nádrže 
České údolí – viz vodohospodářský informační portál - www.voda.gov.cz) 

ústředna  956 954 111 mobil 724 523 258 

Vedoucí správy (Benešov) Ing. Dan Král     tel. zam 317 724 358 
          mobil 724 523 964 
          e-mail: Kral.ost54@lesycr.cz 

Pracoviště Plzeň, Sukova 40 Ing. Daniela Jahodová tel. 956 954 275  mobil 725 572 278 
 Ing. Zuzana Čeňková  tel. 956 954 276 mobil 724 614 049 
 František Šampalík tel. 956 954 272 mobil 724 523 259 
 
Správa veřejného statku města Plzně, U Velkého rybníka 24 
(např. správa Boleveckého, Litického potoka, levostranného přítoku Radbuzy ve Lhotě - viz vodohospodářský 
informační portál - www.voda.gov.cz) 
 

Vedoucí úseku LZVH Ing. Richard Havelka tel. zam. 377 519 512 
      mobil 605 462 800 
      e-mail: havelka@plzen.eu 

Technik   Jaroslav Frydrýn  tel. zam. 377 519 514 
      mobil 606 755 635  
 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
Ředitel MUDr. Přemysl Tomašuk tel. zam. 377 327 885 
 mobil 602 164 617 
 byt Plzeň, Hodonínská 53 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s., Malostranská 2, Plzeň 
 

Centrální dispečink – stálá služba tel. 377 413 115 
 

a) Havárie na řece Úhlavě 
Vedoucí laboratoře PV Ing. Pavel Rucký  tel. zam. 377 413 148-7, 
      fax 377 413 512  
      e-mail: pavel.rucky@vodarna.cz 

Vedoucí provozu  Ing. Karel Kučera tel. zam. 377 413 125, 377 413 313 
úpravny vody     fax 377 413 555, mobil 607 690 238 
      e-mail: karel.kucera@vodarna.cz 
b) Únik škodlivých látek do kanalizace 
Vedoucí provozu  Tomáš Mádr   tel. zam. 377 413 612 
kanalizace      fax 377 266 427, mobil 607 654 401 
      e-mail: tomas.madr@vodarna.cz 

Vedoucí prov. ČOV Ing. Milan Rataj  tel. zam. 377 413 623,  
fax 377 413 561, mobil 725 148 986 
e-mail: milan.rataj@vodarna.cz 

 
Správa veřejného statku města Plzně - plzeňské historické podzemí 
(únik škodlivých látek do Plzeňského historického podzemí) 
technik - historického podzemí Ing. Alexandr Rudolf – 378 037 083, mobil 606 826 593 
 
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, Západočeský územní svaz Plzeň, Tovární 5, 301 00 Plzeň  
jednatel p. Martin Bílý 
Petr Dimitrov– 377 223 569,  mobil 724 836 132 
 



 

  

  Příloha č. 1 
 str. 3 
Provozovatelé ČOV v obcích:  
Chrást: část Benátky, vypouštění do Berounky – provozuje VODÁRNA PLZEŇ a.s.,  

dispečink - 377 413 123, 377 413 666; mobil p. Marek: 723 370 151 
vypouštění do Klabavy – provozuje VODÁRNA PLZEŇ a.s.,  
dispečink - viz dispečink výše, technik p. Červenka 723 305 498 
(starosta p. Ladislav Bohuslav, tel. 377 945 365, mobil 602 187 341) 

Dýšina (Klabava), Losiná (Losinský potok), Šťáhlavy (Úslava): 
 provozuje ČEVAK a.s., Severní 8, České Budějovice - nepřetržitá havarijní služba: 387 761 911 
 vedoucí provozu: p. Hřebec 602 478 350 
  p. Fořt 602 763 997 

Starý Plzenec:  
vypouštění do Úslavy, profil pod mostem na Malou stranu, pro obec+Bohemia: 
provozuje VODÁRNA PLZEŇ a.s.,dispečink - 377 413 123, 377 413 666; mobil p. Marek:723 370 151 
vypouštění do Úslavy, profil pod mostem na Sedlec pro ČD + školu + RD 
provozují KANALIZACE A VODOVODY Starý Plzenec a.s., 377 966 425, 422 

 vedoucí provozu: Ing. Pojer, tel. 377 966 426, 606 649 510 
 technolog: p. Fencl, DiS., tel. 377 966 426, 724 211 939 

Štěnovický Borek (Úhlava), Letkov (Božkovský potok), Nezvěstice (3x ČOV do VKV - Úslava, Olešenský p.): 
 provozují KANALIZACE A VODOVODY Starý Plzenec a.s., tel. 377 966 426 
 vedoucí provozu: Ing. Pojer, tel. 377 966 426, mobil 606 649 510 
 technolog: p. Fencl, DiS., tel. 377 966 426, mobil 724 211 939 

Tymákov: vypouštění do Tymákovského potoka, provozuje REVOS Rokycany, s.r.o.  
 tel. 371 723 041(6:00 – 15:00), v době od 15:00 do 6:00 záznamník tel. 371 722 384 

 pohotovost: Hofman-604 403 249, Krajdl-732 330 640, Hajžman-608 584 314, Pajtl-602 223 962 
 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Plzeň 
ústředna tel. 950 330 111(Kaplířova - Bory),  950 331 111 (U Hasičů - Košutka) 
 fax. 950 330 201(Kaplířova - Bory),  950 331 102 (U Hasičů - Košutka) 
Hasiči operační tel. 950 330 921 
tísňové volání tel. 150, 112 
 
Policie ČR, Městské ředitelství, Klatovská 45, Plzeň 
ústředna pro celou ČR tel. 974 321 111 - přepojuje 
tísňové volání tel. 158 
 
Městská policie, Perlová 3, Plzeň 
Velitel  Mgr. Marek Šilhan tel. zam. 378 036 909, mobil 606 629 430 
Zást. velitele pro výkon sl. Michal Rybáček tel. zam. 378 036 913, mobil 725 586 041 
Velitel operač. odd. Květoslav Sychra tel. zam. 378 036 910, mobil 724 602 730 
Sekretariát  tel. 378 036 911 
tísňové volání tel. 156 
 
Správci dálničních úseků a přilehlých komunikací: 
D5 -úsek Ejpovice – Černice (km 69-80): správce SSÚD Svojkovice, , tel. 371 723 876, 
 p. Černý - mobil 724 140 768 

D5 -úsek Útušice – Sulkov (km 80-81):  správce SSÚD Ostrov u Stříbra, tel. 374 631 675, 
 p. Barfus - mobil 602 475 889 

Silnice I/27: správce ŘSD ČR, Správa Plzeň,  p. Weber - mobil 721 819 547  

Silnice II/180 H: správce Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Okresní správa Plzeň – sever 
ředitelka Ing. Jana Kašparová tel. 373 300 152, 737 285 600, dispečink – 737 285 666, 739 632 315 
 
 

Při komunikaci v JKP MMP je možno volat mobil/pevná linka či opačně 
předřazením č. 93 před čtyřčíslí linky volaného účastníka. 



 

  

 Příloha č. 2 
 
 
Mže: říční km 0,100 - Plzeňský Prazdroj, a.s. (technologická voda) 
   tel. 377 061 111 (ústř.) 

 mobil 724 617 250 (p. Větrovský - vedení technického servisu) 
 tel. 377 062 346, mobil 724 617 437 (p. Šťovíček - manažer energet.) 
 tel. 377 062 437, 377 062 416 (nepřetržitá linka - úpravna vody) 

 0,210 -  Plzeňská teplárenská, a.s. (technologická voda) 
   tel. 377 180 111 (ústř.) 

 tel. 377 180 303 (vodohospodář Ing. Háva Jaroslav) 
 tel. 377 180 320 (chemická úpravna vody) 

 1,900 - Ing.Oldřich Kříž, Šimerova 11, Plzeň (závl. v.), tel. 377 422 475, 
   603 483 670 

 4,000 - Ing.Oldřich Kříž, Šimerova 11, Plzeň (závlahová voda), viz výše 

 5,100 - úpravna vody pro Plzeňská energetika a.s. (užitková a technologická 
   voda) 
  tel. 377 734 084 (nepřetržitá dispečerská služba) 

 tel. 377 735 064 (vodohospodář Ing.Antoš) 
 tel. 377 736 401, 377 735 821 (úpravna vody Radčice) 

 8,500 - Lobkowicz Křimice s.r.o., (závlahová voda) 
 tel. 377 822 673 (p. Bárta), mobil 608 309 455, 604 878 907 
 tel. 377 822 256 – zahradnictví p. Benešová 
 p. Lobkowicz: tel. 602 121 598 

 
 
Radbuza: říční km 0,100 - Plzeňský Prazdroj, a.s. (technologická voda), viz výše 
 
 
Úhlava: říční km 0,400 - úpravna vody Plzeň-Homolka, VODÁRNA PLZEŇ a.s. (pitná voda) 
  tel. 377 413 115 (Centrální dispečink – stálá služba) 
  tel. 377 413 306 (vrátnice) 

 
 



 

  

 Příloha č. 3 
Přehled významných ČOV a zařízení na zneškodňování odpadních vod 
 
 
Berounka: říční km 135,700 - ČOV II (centrální ČOV), VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

 138,000 - vypouštění z Plzeňské teplárenské, a.s. 

 138,480 - ČOV u sladovny v Plzeňském Prazdroji, a.s. 
 
 
Mže: říční km  7,600 - ČOV pro výrobní areál HP-Pelzer s.r.o. 
 
 
Vejprnický potok: říční km  2,500 - ČOV pro areál LOGSPEED CZ s.r.o. v Domažlické ul. 

(bývalý areál Četrans a.s.) 
 
 
Radbuza: říční km 4,050 - odsazené kalové vody z úpravny vody Plzeň-Homolka, 
  VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
 
 
Úslava: říční km 3,250 - ČOV MIKRO 9A a 2 x ČOV ALFA 1,8 pro areál Staveb silnic 

a železnic a.s. v Lobzích a ČOV pro areál GREENTHERM 

 3,900 - ČOV pro areál střeleckého stadionu v Lobzích (typ DČB 32) 
 
 
 



 

  

  Příloha č.4 
Přehled významných uživatelů závadných látek str.1 
(kapacity skladovacích nádrží) 
 
BRUSH SEM s.r.o., Edvarda Beneše 564/39Doudlevce 
olej – 200 m3 

řezná kapalina – 10 m3 

ČSAD autobusy Plzeň a.s., divize Plzeň, V Malé Doubravce 27, Plzeň 
nafta – 50 m3 
olej – 9,6 m3 

LOGSPEED CZ s.r.o, Domažlická 178, Plzeň 
nafta – 250 m3 
olej – 7,5 m3 

České dráhy, a.s., DKV - Depo kolejových vozidel Plzeň, Na Sklárně 1, Plzeň 
nafta – 660 m3 
olej – 80 m3 

HP-Pelzer s.r.o., Pod Kyjovem 18, Křimice 
diizokyanát – 30 t 
polyoly – 60 t 
katalyzátory – 10 t 

Plzeňská teplárenská, a.s., Doubravecká 1, Plzeň 
výtopna Bory: LTO – 50 m3 

THORN ELECTRIC a.s., K cihelnám 699, Plzeň - Černice 
nafta – 32 m3 

MAZIVA - PM s.r.o., Herejkova ul. 1199 Starý Plzenec - objekt býv. ZD 
oleje – 100 m3 (menší přepravní obaly) 

OK OIL Plzeň a.s., Nepomucká 976, Plzeň - Černice 
olej – 80 m3  (pouze v přepravních obalech max. 200 l) 

VSP Auto, s.r.o., Domažlická 168, Plzeň (areál Vodních staveb) 
olej – 12 m3 

Doprava a mechanizace a.s., Emilova 9, Plzeň 
nafta – 64 m3 
olej – 11,6 m3 

Zahradnictví Lobkowicz, Plzeňská 227, Plzeň - Křimice 
LTO – 200 m3 

Plzeňská energetika a.s., Tylova 57 (areál ŠKODA Plzeň – Skvrňany) 
LTO – 44 t 
TTO – 4500 t 

Plzeňský Prazdroj, a.s., U Prazdroje 7, Plzeň 
čpavek – 36 m3 
louh -    234 m3 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., Denisovo nábř.12, Plzeň 
nafta - 50 m3 
olej -     9 m3 
fridex -  6 m3 

Úpravna vody Plzeň – Homolka, Malostranská 2, Plzeň 
kapalný chlor – 9,6 t 

Typos - tiskařské závody, Podnikatelská 14, Plzeň 
barvy - 4 t 
benzín, líh, petrolej - 6 m3 
 



 

  

 Příloha č.4 
 str.2 
 
Zimní stadion, Doudlevecká ul., Plzeň 
čpavek - 12 t 
 
ČEPRO, a.s. 
bezolovnaté automobilové benzíny 
produktovody DN 150 – DN 300 (vedení trasy vyznačeno modře) 
 

 
 
Pozn.: uváděná množství závadných látek znamenají vesměs max. kapacitu nádrží, skutečně skladované množství 

závadných látek je menší.  
 
 



 

  

 Příloha č. 5 
 str. 1 
 

Přehled firem a organizací včetně technického vybavení využitelných v případě havárie 
 

SITA CZ a.s. 
sídlo: Španělská 10/1073, Praha 2 - Vinohrady logistické centrum Plzeň: Skladová 488/10, 326 00 Plzeň 
 stálá havarijní služba 24 hodin NONSTOP - 800 233 333 tel. 377 454 711 
technici a spojení:  specialista na havarijní zásahy: RNDr. Lubomír Vysloužil, tel.: 602 565 632 
nabídka: likvidace havárií (ropné havárie, únik nebezpečných látek, živelné pohromy, kontaminace zemin, 

podzemních a povrchových vod, aj.), odběry vzorků, chemické analýzy 
 disponuje vozidly a kontejnery, nornými stěnami, filtry, čerpadly, vysokotlakými mycími zařízeními, 

dýchací a horolezeckou technikou, protichemickými obleky, sorpčními a čistícími prostředky 
 zajištění hydrogeologických prácí, provádění a dozorování sanací (spolupráce s hydrogeology) 

 
RUMPOLD-R-ROKYCANY s.r.o. 
sídlo: Jiráskova 32, Rokycany, pracoviště: Úslavská 27, Plzeň 
 tel. 371 722 206  tel. 377 242 936 
 pracovní doba: 6.30 - 15.00 hod  pracovní doba: 6 - 14.30 hod 
nabídka: provoz skládky Rokycany - Němčičky (skládka III. skupiny) + možnost mezideponie (i v hale) 

přeprava nebezpečných a ostatních kapalných a pevných odpadů 
 
ELIOD SERVIS s.r.o. 
sídlo i provozovna Zruč -Senec, Vřesová 494, Zruč - Senec, tel.: 377 338 533 (pracovní doba 6-16 hodin) 
stálá služba pro likvidaci havárií: 602 157 874 
nabídka: kompletní zajištění likvidace havárie 
 zajištění hydrogeologických prácí, provádění a dozorování sanací (spolupráce hydrogeology) 

 
LIDRONE s.r.o. (stoprocentní majetkový podíl společnosti SITA CZ a.s.) 
sídlo: Klatovská 40, Plzeň, tel. 378 003 832, 378 003 830 
mobil: 602 160 077 – pí. Lenka Otcová 
nabídka:  přeprava nebezpečných a ostatních kapalných a pevných odpadů 
 provoz skládky Flora Břasy – skupina skládky S-NO, S-OO (S-OO3, S-OO2) 
 
AQUATEST a.s. 
sídlo: Slovanská alej 28, Plzeň, tel. 377 240 310 
technici a spojení: RNDr. Vít Holeček - 603 820 854 
nabídka: hydrogeologické práce, provádění a dozorování sanací 
 
AECOM CZ s.r.o. 
sídlo: Borská 55, Plzeň, tel. 377 423 516              nepřetržitá služba v Praze: 606 234  090 
technici a spojení: Mgr. Rýdl -  602 347 713 
nabídka: hydrogeologické práce, provádění a dozorování sanací 
 
EKOS PLZEŇ s.r.o. 
sídlo: Slovanská 146, Plzeň, tel. 377 241 012 
technici a spojení: RNDr. Tykal mobil - 777 049 604 
  Mgr. Barešová mobil - 776 580 129 
nabídka: hydrogeologické práce, provádění a dozorování sanací 
 
ALS Czech Republic, s.r.o. 
sídlo: Na Harfě 336/9, Praha 9  sběrné a odběrové místo Plzeň: Lobezská 15, Plzeň 
spojení: tel. 226 226 228   spojení: tel. 377 260 251 
nabídka: odběr a rozbor vzorků odpadních vod, odpadů, zemin (pracovní doba 7:30 – 16:00) 
 
LABTECH s.r.o. 
sídlo: Polní 23/340, Brno  pobočka Plzeň: Slovanská alej 2179/20, Plzeň - sběrné a odběrové místo 
spojení: tel. 511 110 724  spojení: tel. 737 285 407 - Martin Žilka, 739 498 671 - Jiří Jiránek 
nabídka: odběr a rozbor vzorků odpadních vod, odpadů, zemin (pracovní doba 7:30 – 16:00) 



 

  

 Příloha č. 5 
 str. 2 
 

POVODÍ VLTAVY s.p., závod Berounka  -  pro případ úniku závadné látky do vodního toku 
sídlo: Denisovo nábř. 14, Plzeň 
technici a spojení: stálá služba vrátnice/ústředna tel. 377 307 111 
  havarijní technik závodu Berounka – OVD Plzeň - 377 307 356 
  p. Dolívka, hrázný na přehradě České Údolí - 377 370 634 (606708 692) 
nabídka: norné stěny, sorbenty, pramice 
 laboratoř - odběr a rozbor vzorků vod (vedoucí laboratoře Ing. Tajč – 377 307 383,   602 620 991) 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s.  -  pro případ úniku závadné látky do veřejné kanalizace 
sídlo: Malostranská 2, Plzeň (sekretariát), Jateční 40, Plzeň - ČOV   (výkonní technici) 
technici a spojení:  stálá služba centrální dispečink tel. 377 413 115 
   vedoucí provozu ČOV  -  Ing. Rataj  -  377 413 623,   725 148 986 
   vedoucí provozu kanalizací  -  p. Mádr  -  377 413 612,   607 654 401 
   technický ředitel  -  Ing. Vostrý  -  377 413 303,   602 413 723 
laboratoř Jateční 40, Plzeň: vedoucí laboratoře  -  Ing. Eliška Manová  -  377 413 627 
nabídka: cisterny pro náhradní zásobování vodou, čerpací technika, fekální vozy, UNC, traktorový bagr 

a nakladač 
 odběr a rozbor vzorků odpadních a pitných vod 
 
p.  Západočeská plynárenská – havárie plynového potrubí 
q.  Pohotovost plyn: 1239 
 
ČEZ – havárie el. vedení 
r.  Poruchová linka: 840 850 860 
 
ČEPRO a.s., Třemošná 
377 595 111 - sklad a středisko Třemošná 
377 595 333 - záchranný hasičský sbor vybavený pro likvidaci ropných havárií 
nabídka: nákl. vozidla AVIA s havarijním vybavením 
 gumový člun pro 6 osob bez motoru (raft) 
 
 
Cisternové a fekální vozy 
 
Kanalizace a vodovody Starý Plzenec a.s. 
377 966 426 – stálá pohotovost cisternové a fekální vozy - výbava dle ADR (2x 11 m3) 
    cisterna na pitnou vodu (11 m3 a 5m3) 
vedoucí dopravy - p. Kydlíčková - 377 966 676, mobil: 724 211 920 
 
Plzeňská energetika a.s. 
p. Krásný     2 x fekál  11m3 na podvozku TATRA (výbava dle ADR) 
377 733 547 (v pracovní době od 6 do 14 hod)  
724 006 129 (mimo pracovní dobu) 
 
REVOS Rokycany s.r.o. 
tel. 371 723 041 (6:00 – 15:00), v době od 15:00 do 6:00 záznamník tel. 371 722 384 
vedoucí dopravy - p. Kepková - 602 108 037 cisternové a fekální vozy 

cisterna na pitnou vodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 Příloha č. 6 
  

Dálnice D 5, Ejpovice – Černice 
Odvodnění včetně havarijního jištění 

 
Úsek dálnice, který je v kompetenci orgánů a organizací v rozsahu působnosti obce 
s rozšířenou působností – město Plzeň – je rozdělen na 2 hlavní části: 
 
• Úsek č. 1 – km 67,000 – 68,910 – červené značení v mapové příloze, bez kanalizačních 

hradítek, spádově odvodněno do nádrže v k.ú. Ejpovice – kompetence k nádržím má 
MÚ Rokycany.  

• Úsek č. 2 – km 68,910 – 72,530 – žluté značení v mapové příloze, havarijní jištění 
2 kanalizačními hradítky, zaústěn přes odlučovač do sedimentační nádrže pro úsek č. 2 
a následně do Úslavy. Příslušná hradítka jsou ve středovém a odstavném pruhu (viz popis 
v mapě). 

• Úsek č. 3 – km 72,530 – 76,510 – rozdělen na dílčí podúseky, havarijní jištění hradítky, 
která barevně odpovídají dle příslušnosti k jednotlivým podúsekům, zaústěn do nádrže 
pro úsek č. 3 a následně do Úslavy. 

 Podúsek km 72,530 – 73,050 – most přes Úslavu – značen světle zeleně, nezajištěn 
žádným hradítkem, do nádrže přítok z boku pod mostem, neteče přes odlučovač 
(to, co vyteče na mostě, teče z boku rovnou do nádrže bez předčištění). 

 Podúsek km 73,050 – 73,500 od mostu přes Úslavu po most přes trať ČD – značen fialově 
– 1 kanalizační hradítko, dále odtok podzemní štolou (hnědá) přes odlučovač do nádrže. 

 Podúsek km 73,500 – 74,500 za tratí ČD ve směru na Černice – značen tmavě zeleně – 
2 kanalizační hradítka, dále odtok podzemní štolou (hnědá) přes odlučovač do nádrže. 

 Podúsek 74,500 – 76,510 – značen modře – 2 kanalizační hradítka, vyústění 
do otevřeného odvodňovacího příkopu souběžného s dálnicí (modrý), následně 
do podzemní štoly (hnědá) a přes odlučovač do nádrže. 

 
Další údaje: 
1. Na dálnici bude osazena tabulka s vyznačením rozvodí, kde se dělí kompetence 

Magistrátu města Plzně a Městského úřadu Rokycany (ve vztahu k sedimentačním 
nádržím) – km 68,910. 

2. Část vyznačeného území (sjezdu) kolem km 73,500 – 74,500 není odvodněna 
do dálničního systému, ale je napojena do odvodnění pokračující silnice I/20. 

3. Celý úsek provozuje ŘSD ČR – SSÚD Svojkovice – tel. 371 723 876,  
pan Černý – 724 140 768. 

4. V mapové příloze jsou znaky pro hradítka umístěny na straně komunikace dle skutečnosti 
v terénu (kromě žlutých hradítek – viz popis). 

5. Značka pro hradítka na tabulkách v terénu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 Příloha č. 7 
  

Silnice II/180 H – Černice 
Odvodnění včetně havarijního jištění 

 
Úsek silnice je v kompetenci orgánů a organizací v rozsahu působnosti obce s rozšířenou 
působností – město Plzeň. 
 
• Úsek komunikace včetně okružní křižovatky a zpevněných ploch odvodněn a havarijně 

jištěn, zaústěním do retenční nádrže a následně do bezejmenné vodoteče – „Černického 
potoka“ – růžové značení v mapové příloze. 

 
 
 
Další údaje: 
1. celý úsek komunikace včetně uličních vpustí spravuje - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, Okresní správa Plzeň – sever 
ředitelka - Ing. Jana Kašparová – 373 300 152, mobil 737 285 600 
dispečink – 737 285 666, 739 632 315. 

2. retenční nádrž spravuje Správa veřejného statku města Plzně 
technik - Rusňák Miloš – tel. 377 519 513 
vedoucí úseku LZVH - Ing. Richard Havelka – 377 519 512, 605 462 800,  

3. dešťová kanalizace v silnici – vlastník Statutární město Plzeň 
provozuje VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
Centrální dispečink – stálá služba – 377 413 115 
ved. provozu kanalizace - p. Mádr – tel. 377 413 612, mobil 607 654 401 
 
 
 
 



 

  

 Příloha č. 8 
  

Dálnice D 5, Valík 
Odvodnění včetně havarijního jištění  

 
V rozsahu působnosti obce s rozšířenou působností – město Plzeň – je v této části úsek 
mezi 76,510 – 76,900 km a 79,800 – 80,645 km. Úsek mezi tím, tj. 76,900 – 79,800 km leží 
v působnosti  MÚ Přeštice: 
 
• Úsek č. 1 – km 76,510 – 76,900 – oranžové značení v mapové příloze, bez kanalizačních 

hradítek, spádově odvodněno do nádrže na km 78,645 – kompetence k nádrži má 
MÚ Přeštice, přepad z nádrže je veden do veřejné kanalizace města Plzně  - Úhlavského 
sběrače (v mapové příloze bílý pruh přes pole SZ směrem).  

• Úsek č. 2 – km 79,800 – 80,645 – fialové značení v mapové příloze, bez kanalizačních 
hradítek, spádově do sedimentační nádrže na km 78,645. 

 
 
 
Další údaje: 
1. Vnitřní úsek tunelu Valík je odvodněn do samostatné podzemní nádrže (odvodnění 

hasebních vod), která je umístěna u provozně technického objektu ve směru na Sulkov, 
a která má přepad do nádrže na km 78,645. 

2. Příjezd k retenční nádrži na km 78,645 je ze silnice Útušice – Radobyčice, souběžně 
s dálnicí po polní cestě. 

3.  Přepad z retenční nádrže spravuje SSÚD Svojkovice, čištění zajišťuje smluvně 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

 
 
 



 

  

 Příloha č. 9 
  

Dálnice D 5, směr Útušice - Sulkov 
Odvodnění včetně havarijního jištění  

 
Odvodnění dálnice v kompetenci orgánů a organizací v rozsahu působnosti obce 
s rozšířenou působností – město Plzeň: 
 
• Úsek km 82,100 – 80,645 – červené značení v mapové příloze, kanalizační hradítko 

v poslední šachtě před vyústěním do vodoteče na úrovni 81. km. V toku je instalován 
pevný profil pro osazení norné stěny. Zábrany jsou uloženy u správce dálničního úseku 
v Ostrově u Stříbra.   

 
 
 
Další údaj: 
1. V jižní části mapy jsou vyznačeny hranice katastrálního území (rozhraní působnosti 

MMP). 
2. Celý úsek provozuje ŘSD ČR – správa Ostrov – p. Barfus – tel. 602 475 889 
3. V mapové příloze jsou znaky pro hradítka umístěny na straně komunikace dle skutečnosti 

v terénu. 
4. Značka pro hradítka na tabulkách v terénu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 Příloha č. 10 
  

Silnice I/27 
Odvodnění včetně havarijního jištění  

 
Odvodnění silnice je rozděleno na 2 samostatné úseky: 
 
• Úsek č. 1 – km 4,700 – 3,800 – modré značení v mapové příloze, kanalizační hradítko 

v poslední šachtě před vyústěním do drobné vodoteče, dále do Českého údolí. Tabulka 
pro hradítko je před protihlukovou stěnou, šachta s hradítkem je ve stejné úrovni 
za protihlukovou stěnou! 

• Úsek č. 2 – km 3,800 – 2,250 – zelené značení v mapové příloze, kanalizační hradítko 
v poslední šachtě před vyústěním do vodoteče protékající Liticemi, dále do Českého údolí. 
Tabulka pro hradítko je před protihlukovou stěnou, šachta s hradítkem je ve stejné úrovni 
za protihlukovou stěnou! 

 
 
 
Další údaje: 

1. Celý úsek provozuje ŘSD ČR – správa Plzeň – p. Weber - mobil 721 819 547 
2. V mapové příloze jsou znaky pro hradítka umístěny na straně komunikace 

dle skutečnosti v terénu. 
3. Značka pro hradítka na tabulkách v terénu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


